

# چه باید کرد

وضعیت سیاسی کنونی چه نوع نشریه ای را طلب می کند؟

این سوالی است که طرفداران جریان سوسیالیسم انقلابی در درون طیف چپ مدتهاست که به بحث گذاشته اند. اولین پاسخ ما خود شامل دو نوع کاملاً متفاوت نشریه بود. از یکی "سوسیالیسم و انقلاب" ناشی شد و از دیگری "نظم کارگر".

اولی قرار بود ارگان بحث علنی سوسیالیست های انقلابی باشد. آن دسته ای که پاره ای از اصول حداقل را پذیرفته اند: استراتژی انقلاب سوسیالیستی، سوسیالیستی ندانستن شوروی، رد برنامه حداقل، پذیرش اصول دموکراسی سوسیالیستی و تأکید بر ضرورت مداخله جدی در جنبش کارگری. و تاکنون به این قرار وفادار مانده است.

دومی قرار بود به ارگان بحث کمیته های مستقل عمل کارگری تبدیل شود. در طول کار خود این نشریه با لاقط ۱۵ کمیته کارخانه در تماس بود و بخش اعظم تیراژ آن توسط خود کارگران عضو این کمیته ها پخش می شد. مادر بنیاد آن سهم بودیم. و در واقع، صرفاً از ضرباتی که مامتحمل شدیم، و به دلیل آن ضربات، متوقف شد.

سوسیالیسم و انقلاب به کار خود ادامه داده است (در خارج کشور) و نظم کارگر، علیرغم میل رفقای داخل، نتوانست انتشار خود را از سر بگیرد.

سوسیالیسم و انقلاب، تاکنون، هم ارگان سیاسی وهم تنوریک ما بوده است. اکنون ضروری می بینیم که بخش سیاسی کار را از طریق ارگان جداگانه ای دنبال کنیم. اصول و اهداف آن همان خواهد بود که سوسیالیسم و انقلاب دنبال کرده و خواهد کرد.

نام آن "چه باید کرد؟" خواهد بود. اولاً، به این دلیل که نامی است گویای مطالب آن، و ثانیاً، این نشریه در تمام طول انقلاب ایران تنها نشریه ای بود که از دفاع پیگیر از مواضع انقلابی طفره نرفت. ما خواهان تداوم این سنت هستیم. مضافاً اینکه طرفداران آن نشریه در گیر همین کار امروز نیز هستند.

هدف آن این خواهد بود که پرچم چپ انقلابی را برافراشته نگه دارد. پرچمی که مدتهاست بسیاری بزمین گذاشته اند. شعار آن سرنگونی انقلابی رژیم آخوندی-سرمایه داری از طریق اعتصاب عمومی سیاسی و قیام مسلحانه و جایگزینی آن با جمهوری شورائی کارگران و دهقانان و سایر زحمتکشان خواهد بود.

بحث های لازم برای اتخاذ چنین تصمیمی و تدارک تکنیکی و تشکیلاتی آن، انتشار سوسیالیسم و انقلاب را به تأخیر انداخت و بدین وسیله از خوانندگان پوشش می طلبیم. تلاش ما این خواهد بود که حجم انتشارات خود را افزایش دهیم و منبعده، در سال، دستکم سه شماره سوسیالیسم و انقلاب و ده شماره چه باید کرد را منتشر کنیم. موفقیت ما در اجرای این برنامه، البته، بستگی به درگیری و کمکهای شما خواهد داشت.

سوسیالیسم و انقلاب  
فروردین ۱۳۶۶